') Siehe abon S. 84 sq. 
2) Siehe aben S. 73 sq. 
3) Petrus (C. II § 8, p. 837). 

Ad speluncam sancti corporis descen
dentes clamabant: "Martine, pater sanctis
sime, adiuva et Libera nos de manibus 
Agarenorum, qui nos insequi et captivare 
cuphmt". Ad hunc clamorem monachorum 
eis subito in ea, quam ante obitum habue1'at, 
forma beatus Martinus apparuit, cOrl[ortans 
eos clara voce et die ens : "Audite me, [ratres 
mei ut [ratres domini nostri Jesu Christi, 
scitote quia ego S~im Martinus, CUi~iS lau
des quotidie frequentatis. Con[ortamini 
ct no lite tim ere, arma nobis et equi parati 
sunt. Ite et arm ate corpora ves{j'a IO"icis, 
galeis, clypeis, ensibus et lanceis. Equos 
ascendite et sine dubio pugnate, quia ego 
an tee edam vos et copiosam habebitis 
victoriam. " 

Adelb ert (§ 8, p. 254). 
Descendentibus i1l1s spelun c a saneti .cor

POT1:S clamantes et dicentes: "Sancte Mar
tine, per adiutorium domini nostri Jesu 
Christi et precat i 0 tu a sanct a adi~iVa nos 
servos tuos et lib era nos a virtule pestis 
gentis inique, quia neseimus, quid [aciamus, 
aut ubi [ugiamus, nisi a te corp 0 ri sane t e; 
quia si non adiuvaveris servis t~iis, pac
tum jaciemus et Clim eis pToperantes, libi 
ipsi volueTint, precepta eorum [acientes. 
Ad han c elamorem autem monachorum 
subito apparuit e i corpus sancti Martini 
in ea [oTma, qua [uerat ante quam obisset, 
con[ortans eos, voce cla"a dieens: "Audite 
me, [ratTes mei et seTvi domini mei Jesu 
ChTisti, videte quia ego sum Martinus, qui 
.h un c spec u adiaceo, cnius la~idern coti
diae [requentatis. Scitote quia eorp 0 ri 
me 0 slim et anim a, q" am antea [uit, 
qu a m in hoc mundo [uit. COrl[01·tamini 
omnes et nolite timere, Est enim quia 
adh~ic aeq u 0 s et arm as, quas usq~te modo 
habuistis, pro vestro obsequio observate 
sunt, et nemo eorum exinde aliq u e m vidit. 
Ite et arm ate corpoTa vestl'a loricis, .galej·s, 
clippeis, hens i s et lanceis. Aequos asccn
dite et sine dubio pugnate, quia ego ante
eedo vobis vide n t e s, et copiosam habeti8 
victoriam. " 

4) Vergl. Anm. 3 und unten S, 93 Anm. 4, dazu besanders: Eun t e s 
autem monaeh08 usque treeentos omnes aeqnitatos arma, vide n t e s saneto jYIa,.tino 
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neues Tauschungsmittel; im ubrigen abel' ist die Methode dieselbe 
wie sonst. Schon in del' Vita des Registrum s. Placidi hatte Petrus 
als Berichterstatter uber den ersten Translationsversuch des Arichis 
einen "Severus diaconus" eingefiihrt 1); in "Adelbert" hat er einen 
weiteren Biographen erfunden, del' sich am Schlu13 ausdrucklich als 
Augenzeugen des Sieges lVlartins iiber die Saracenen hezeichnet 2). 
Daran reiht sich als dritte QueUe erst seine eigene Vita s. Martini: 
es ist im kleinen derselbe systematische Aufbau wie in den Placidus
falschungen 3).